САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2020 г. №   238

                         г. Мінск                       г. Минск

Об одобрении проектов международной
технической помощи

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить на основании предложений Комиссии по вопросам

международного технического сотрудничества при Совете Министров
Республики Беларусь (протокол от 16 марта 2020 г. № 35/225-336пр)
следующие проекты международной технической помощи:

”Совершенствование передовых методов лучевой терапии, включая
гарантии качества и контроль качества“;

”Повышение эксплуатационной безопасности атомной электростанции
в период ввода в эксплуатацию и эксплуатации“;

”Укрепление взаимодействия пограничных ведомств Республики
Беларусь и Латвийской Республики в рамках подготовки и проведения
массовых мероприятий (ЛАТБЕЛ)“.

2. Координацию и эффективный контроль за реализацией проекта
международной технической помощи ”Совершенствование передовых
методов лучевой терапии, включая гарантии качества и контроль
качества“ обеспечивает Министерство здравоохранения, проекта
международной технической помощи ”Повышение эксплуатационной
безопасности атомной электростанции в период ввода в эксплуатацию и
эксплуатации“ – Министерство энергетики, проекта международной
технической помощи ”Укрепление взаимодействия пограничных ведомств
Республики Беларусь и Латвийской Республики в рамках подготовки и
проведения массовых мероприятий (ЛАТБЕЛ)“ – Государственный
пограничный комитет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Румас